4r2

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 29  M

ay 20
14 15

:55 00
1

Autor: Vereador Paulo Roberto Cavalli (Paco)

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA COMPETENTE PROCEDA COM A
CONSTRUÇÃO DE ESCADARIA, PRÓXIMO AOS TRILHOS,
ENTRE AS RUAS RICARDO CAINELLI E AVAL BAIRRO MARIA
GORETTI.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma

regimental, requer o que abaixo segue;
Dirija-se a casa, ao Senhor Prefeito Municipal Guilherme Pasin, solicitando o acima

exposto.

JUSTIFICATIVA

As escadas são elementos construídos com a finalidade de ligar locais com diferentes
níveis. Certamente, estão entre os elementos mais antigos das construções e diariamente
temos de lidar com elas.

Tendo em vista que o local indicado é bastante utilizado pelos pedestres afim de
encurtar seu caminho (percurso) entre as ruas, peço que seja elaborado o projeto e a devida
construção de uma escadaria no local.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.

Sala das Sessões, vinte e oito de maio de dois mil e quatorze.

Vereador Filk 	J3E ISIAVALLI (PACO)
Membro da Bancada do PT

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro 	 CÂMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONp ALVES
PROTOCOLO N°
DE 2e pos izogt
Às 	e 0  HORAS

Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1